
 

 

 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

               L’anno duemilaventi il giorno trenta del mese di ottobre il Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio, ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE   N.0254/2020 DEL30/10/2020 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Alloggio ERP in Marconia – Via Scotellaro n. 12. Definizione posizione 

contabile inquilino codice 101500120206.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Responsabile del Procedimento, dott. Giancarlo Di Caro: _________________ 

 

Visto di regolarità contabile dott. Domenico De Astis:_____________ 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile del Procedimento, che si riporta integralmente: 

“con bonifico n. XXXXX del XXXXX è stata incassata la somma di € 8.000,00 versata dal Sig. 

XXXXX con causale acconto acquisto immobile sito in Marconia alla Via Scotellaro n. 12. Tuttavia 

tale importo è stato versato all’Ater senza che fosse stata minimamente istruita la pratica di vendita 

e, quindi, senza che fosse stato determinato e comunicato il prezzo di cessione con le modalità 

stabilite per legge. L’istruttoria, infatti, non ha potuto avere inizio, seppur l’alloggio è inserito nel 

piano di vendita approvato dalla Regione Basilicata, in quanto il Comune di Pisticci, comunque 

sollecitato dall’Azienda, non ha predisposto gli adempimenti per la stipula della convenzione avente 

ad oggetto la cessione novantanovennale del diritto di superficie dell’area su cui insiste il fabbricato 

in questione. 

Ciò considerato, lo scrivente Ufficio, con nota del XXXXX scorso prot. n. XXXXX, ha 

rappresentato tale situazione all’interessato chiedendo, da ultimo, di comunicare il codice IBAN in 

virtù del quale procedere alla restituzione dell’importo. Con nota acquisita il XXXXX scorso prot. 

n. XXXXX il Sig. XXXXX ha trasmesso i dati della banca per cui può procedersi alla restituzione 

dell’importo di € 8.000,00. 

Matera, 29/10/2020                                                             Il Responsabile del Procedimento 

            dott. Giancarlo Di Caro  

    

RITENUTO di dover restituire al Sig. XXXXX la somma di € 8.000,00 sulla base di quanto 

relazione dal Responsabile del Procedimento; 

                    

VISTO il Bilancio di Previsione 2020 adottato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 26 

del 31.03.2020 ed approvato con delibera del Consiglio Regionale di Basilicata n. 133 del 

09.06.2020; 

 

CONSIDERATO che l’importo di € 8.000,00 deve essere accertato ed incassato al capitolo in 

entrata 61903.004 “diversi” e, a sua volta, impegnato, liquidato e pagato sul capitolo in uscita 

41803.004 “diversi”; 

 

VISTO il parere favorevole di copertura finanziaria e regolarità contabile del Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo – U.O. Gestione Bilancio e Risorse, giusta deliberazione dell’Amministratore 

Unico n. 69/2020 del 16.09.2020 

DETERMINA 
 

 di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 di accertare ed incassare l’importo di € 8.000,00 sul capitolo in entrata 61903.004 “diversi”; 

 di impegnare, liquidare e pagare sul capitolo in uscita 41803.004 “diversi” il medesimo importo 

di cui al punto precedente in favore del Sig. XXXXX nato a XXXXX il XXXXX ed ivi 

residente in Via XXXXX, codice fiscale XXXXX, mediante bonifico bancario IBAN XXXXX. 

 

                               Il Dirigente 

                                                          (Avv. Francesco D’Onofrio) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

La presente determinazione n. 0254/2020 del 30/10/2020 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio       

on-line del sito web dell’ATER di Matera (www.atermatera.it) dal 30/10/2020 per rimanere 

pubblicata per giorni 15 (quindici). 

 

Matera, lì 30/10/2020 

 

 

     Il Responsabile degli Affari Generali 

                                                              (Dott. Massimo Cristallo) 

 


